
ZAJÍMAVOSTI
2 TAJEMSTVÍ 

HRACÍCH KARET
QA M'INTÉRESSE

1 0  LAPTOPY V LETADLECH
NEW SCIENTIST

1 0  RÁJ PLASTICKÉ 
CHIRURGIE
NEWSWEEK

10 ŽENSKÉ HLÍDKY
NEWSWEEK

1 2  POTOPENÁ 
MARY ROSE
NEW SCIENTIST

1 8  KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

48 PROMĚNY REKLAMY
LE FIGARO MAGAZINE

50 NOEMOVA ARCHA
MILAN FRIDRICH

51 RUSKÁ ŽENA
PETR VOLDÁN

PŘÍRODA
6  KAPR VYVAŽOVANÝ 

ZLATÉM
GEO

t a j e m s t v í h r a c íc h  k a r e t (2)
Karty patří к lidskému pokolení 
od nepaměti. Jejich původ je zahalen 
tajemstvím. Mají mnoho podob, jednu 
vlastnost však mají společnou -  přitahují 
člověka nevysvětlitelnou silou.

Bez složitého podzemního světa by byl New York bez jedné z nejdůležitějších 
odnoží veřejné dopravy. Hluboko pod velkoměstem, kam se z nepovolaných 
dostane málokdo, se denně pohybují stovky lidí. Někteří z nich tu dokonce i žijí.

26 V ZRCADLE
NEW SCIENTIST

36 POVRCH ROSTLIN
GEO

40 PODĚKUJTE 
PIJAVKÁM
MUYINTERESANTE

VĚDA A TECHNIKA
22 VLAJKOVÁ LOĎ 

INOVACE
MUY INTERESANTE

SVĚT A LIDÉ
14 V ÚTROBÁCH 

NEW YORKU
GEO

27 100+1 DEN
JIŘÍ KOLBABA

56 DNEŠNÍ ŠAO-LIN
NEWSWEEK

ZDRAVÍ
20 DVOJÍ VIDĚNÍ

DISCOVER

58 CHEMIE KRÁSY
TIME

SPORT
24 JESKYNNÍ SPORTOVÁNÍ

NEW SCIENTIST

HISTORIE
46 POKLAD TEMPLÁŘŮ

LE FIGARO MAGAZINE

52 DRACULA
GEO, JANA ADAMČÍKOVÁ, 
TOMÁŠ BEDNAŘÍK

POVRCH ROSTLIN

t*«l

Listy a stonky 
rostlin mohou být 
hladké, plstnaté, 
hrubé, někdy 
i lepkavé nebo 
nepříjemně žahavé. 
Pro drobné mšice 
nebo roztoče však 
představují členitý 
terén s propastmi 
a horstvy, příkopy 
a dalšími krkolom
nými překážkami.

PROMĚNY
REKLAMY
f 4 8 )
Někdo ji má rád, 
jiný ji nenávidí. 
Někoho pobaví, jiného 
pobouří. Co je však 
hlavní, narazíme 
na ni všude. Řeč je 
o reklamě.

DRACULA ( S 3 }
Pověsti o upírech byly 
po staletí živeny 
nejrůznějšími mýty 
a legendami. Ve dvacátém 
století к nim přispěla 
řada filmů o těchto 
nadpřirozených bytostech 
a konečně i rozvoj 
medicíny, která zařadila 
takzvaný vampyrismus, 
skutečně se vyskytující 
u lidí, к psychickým 
poruchám.


